ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

VĂN PHÒNG

Số:              /VP-TCNS

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày        tháng  11  năm 2024

V/v tình hình thực hiện nâng cao

chỉ số năng lực cạnh tranh PCI

trong 9 tháng năm 2024

Kính gửi:
 - Các Sở, ban, ngành thành phố;

- Ủy ban nhân dân các quận, huyện;

- Cổng Thông tin điện tử thành phố.

Xét báo cáo và đề xuất của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Báo cáo số 313/BC-

KHĐT ngày 24/10/2024 về việc tình hình thực hiện nâng cao chỉ số năng lực

cạnh tranh PCI trong 9 tháng năm 2024 (gửi kèm Văn bản),

Phó Chủ tịch Thường trực Ủy ban nhân dân thành phố Lê Anh Quân có ý

kiến như sau:

1. Giao các Sở, ban, ngành địa phương rà soát các nhiệm vụ tại Kế hoạch

số 197/KH-UBND ngày 22/8/2024, tập trung khắc phục những yếu kém đối với

những chỉ số thành phần PCI bị giảm điểm đồng thời thực hiện tốt đối với

những chỉ số thành phần tăng điểm hoặc những chỉ số thành phần chiếm trọng

số lớn.

2. Ứng dụng việc chuyển đối số, đề xuất sáng kiến những mô hình hỗ trợ

doanh nghiệp hiệu quả tại các Sở, ban, ngành, địa phương.

3. Giao Cổng Thông tin điện tử thành phố: thực hiện các nhiệm vụ tại Kế

hoạch số 197/KH-UBND ngày 22/8/2024, cụ thể như sau:

- Tạo thêm thư mục kết nối với các Website của các cơ quan Trung ương

đóng trên địa bàn thành phố Hải Phòng: Cục Thống kê thành phố, Bảo hiểm xã

hội thành phố, Công an thành phố, Tòa án nhân dân thành phố, Cục Thi hành án

dân sự thành phố, Cục Quản lý thị trường thành phố trên Cổng Thông tin điện tử

thành phố;

- Nâng cao chất lượng của Công Thông tin điện tử thành phố, đặc biệt lưu

ý xây dựng các chuyên mục và giao diện để doanh nghiệp trên địa bàn thành phố

dễ dàng tiếp cận thông tin, khắc phục triệt để việc giảm điểm và giảm thứ hạng

sâu đối với các chỉ tiêu liên quan đến chất lượng và mức độ tiếp cận thông tin tại

Cổng Thông tin điện tử thành phố; tạo liên kết với trang Fanpage, Zalo Cổng

Thông tin điện tử thành phố.

Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố thông báo để các Sở, ban, ngành,

địa phương và các cơ quan, đơn vị có liên quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT TT UBND TP;

- CVP, PCVP UBND TP P. A. Tuấn;

- Các phòng: TCNS, NC&KTGS;

- Lưu: VT, TC2.

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Phạm Anh Tuấn

		2024-11-27T15:32:30+0700
	Việt Nam
	Phạm Anh Tuấn <phamanhtuan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-11-27T17:14:24+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-11-27T17:14:25+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-11-27T17:24:05+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!